
 
 

 
 

 

 
Via V. Bellini 54 – 95030 Sant’Agata Li Battiati 

Tel. 095/212256 – 3669034900  

Email      pm@comune.sant-agata-li-battiati.ct.it 
Pec   pm@pec.comune.sant-agata-li-battiati.ct.it 

1 

 

 

 

 

PROVVEDIMENTO N. 133 DEL 23/10/2023 
 

OGGETTO Affidamento fornitura capi di vestiario per il personale della Polizia Locale alla 

ditta FOR.AP srl, con sede in Palermo via Niccolò Cento 2A C.F. 06415170825. 

Impegno spesa – CIG Z573CECEC9 

 

 

 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 
 

 

PRESO ATTO che, nonostante la stagione estiva sia finita, le temperature non accennano ad 

adeguarsi alla nuova stagione; 

VISTO l’approssimarsi della stagione invernale che richiede una vestizione pesante adeguata alla 

temperatura stagionale; 

PRESO ATTO della necessità di fornire alcuni capi usurati della vestizione estiva e altri mancanti 

dei quella invernale per il personale della Polizia Locale; 

VISTO il preventivo, pervenuto in data 19/10/23 con prot. N.17734, dalla ditta FORAP SRL, con 

sede a Palermo via Niccolò Cento 2A, ammontante a € 4.996,32 oltre IVA; 

PRESO ATTO  

- che l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo 

inferiore alle soglie di cui all’art.14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti 

procedono, tra le altre, con le seguenti modalità:  

a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza 

consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 

possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 

contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 

appaltante;  

b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 

architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche 

senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti 

in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 

prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla 

stazione appaltante;  

- che l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3 comma 1 lett.d), 

l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel 

quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata 

discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri 

qualitativi e quantitativi di cui all’art.50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti 

generali o speciali previsti dal medesimo codice”;  

 

 

 

 



 
 

 
 

 

 
Via V. Bellini 54 – 95030 Sant’Agata Li Battiati 

Tel. 095/212256 – 3669034900  

Email      pm@comune.sant-agata-li-battiati.ct.it 
Pec   pm@pec.comune.sant-agata-li-battiati.ct.it 

2 

 

 

 

- ai sensi dell’art. 58 del D.Lgs. n.36/2023, che l’appalto, peraltro già accessibile dato 

l’importo non rilevante, non è ulteriormente suddivisibile in lotti in quanto ciò 

comporterebbe una notevole dilatazione dei tempi e duplicazione di attività amministrativa 

con evidente violazione del principio del risultato di cui all’art. 1 del D.lgs. n. 36/2023;  

- ai sensi dell’art. 54, comma 1, secondo periodo, del d.lgs. 36/2023, che agli affidamenti 

diretti non è applicabile quanto disposto in ordine all’esclusione automatica delle offerte 

anomale; 

VERIFICATO che l’affidamento di che trattasi è di importo inferiore a € 5.000,00 per cui questo 

Comune può procedere autonomamente anche mediante affidamento diretto senza obbligo di 

ricorso a Consip-Mepa ai sensi dell’art.1,  comma 450, della Legge n.296/2006;  

RICHIAMATI il D.Lgs. n.267/2000, il D.Lgs. n.165/2001 e il D.Lgs. n.163/2007; 

VISTA la delibera di C.C. N.15 del 22/05/2023 con cui è stato approvato il bilancio di previsione 

finanziaria 2023/2025; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli ufficio e dei servizi; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTO l’art. 3 della Legge n. 136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari); 

ATTESO 

- che il presente provvedimento risulta conforme al dettato normativo e che non sussistono 

cause di conflitto di interessi da parte di chi lo ha adottato; 

- che la ditta FOR.AP srl, con sede in Palermo Niccolò Cento 2A C.F.06415170825, ha preso 

atto del codice di comportamento del Comune di Sant’Agata Li Battiati adottato con 

delibera di G.M. n.99/2014 e del piano per la prevenzione della corruzione e per la 

trasparenza; 

ACCERTATA la regolarità del D.U.R.C., emesso dall’INAIL-INPS, in ordine ai versamenti 

contributivi nei confronti dei componenti enti previdenziali avente validità fino al 16/02/2024; 

 

DETERMINA 

 

IMPEGNARE la somma complessiva di €6.095,51, di cui €4.996,32 per imponibile ed €1.099,19 

per imposta, sul cap.5053/26 del bilancio anno 2023. 

AFFIDARE la fornitura della vestizione di cui in premessa, alla ditta FOR.AP srl, con sede in 

Palermo via Niccolò Cento 2A C.F. 06415170825. 

DARE ATTO  

- che il CIG acquisito è Z573CECEC9 

- che le commissioni bancarie sono a carico della ditta esecutrice 

- che il codice univoco per la fatturazione elettronica è FUJ96F 

- che il Responsabile del Procedimento è il Comandante Comm. Capo Vincenzo Gullo  

TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Notifiche per la pubblicazione all’Albo 

del Comune  

 

 

 



 
 

 
 

 

 
Via V. Bellini 54 – 95030 Sant’Agata Li Battiati 

Tel. 095/212256 – 3669034900  

Email      pm@comune.sant-agata-li-battiati.ct.it 
Pec   pm@pec.comune.sant-agata-li-battiati.ct.it 

3 

 

 

 

RENDE NOTO 

 

Che avverso il presente atto è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale competente 

per il territorio entro 60 (sessanta) giorni o al Presidente della Regione entro 120 (centoventi) giorni 

dalla data della pubblicazione all’albo di questo Comune. 

 

 

            Il Comandante 

         Comm. Capo Dott. Vincenzo Gullo 

 


		2023-10-23T07:46:34+0000
	Gullo Vincenzo




